In primis dimitto6 ad sanctum Saluatorem7 de Breda decem8 
mansos, quos dedi in Gerones in presencia abbatem ipsius loci 
quando ueni de Gerones,9 ita teneant et habeant in his locis, in 
quibus dedi, abbas loco predicto cum monachis10 Deo ibi seruien-
tibus ad proprium alaude.

Et ad sancta Maria sedis Gerunde11 dimitto quartam partem 
de ipsa ecclesia12 de Vidreres, quod tenet soror mea in uita sua. 
Post suum obitum remaneat sedis iamdicte, ut omni tempore ar-
deat lampadam unam13 ante altare sancte14 Marie pro anima mea 
uel parentorum meorum.

Dimitto ad sanctum Petrum de Vicho ipsam meam dominica-
turam de Balma, sicut ego habeo, ab integrum, et ipsis molendinis, 
quos ego redemi de Guillelmo Bonefilio; similiter dimito loco iam-
dicto, ut omni tempore ardeat unam lampadam ante altare sancti 
Petri et orent pro anima mea uel parentum15 meorum.

Et ad sanctum Petrum Rodis dimito in Brunola ipsos mansos 
quos ibi dimisit pater meus, et orent pro me et ipse et parento-
rum meorum.
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Totam namque16 aliam honorem de Gerones dimitto filio 
meo Poncio ut habeat potencialiter. Si minus uenerit de Poncio, 
remaneat17 suis filiis; si filii de Poncio defuerint, remaneat ad filios 
de Iorda,18 si ipsis obierint sine infantes, reuertatur ad proximos. 
Et in tali pacto dimitto filio meo Poncio hanc honorem, ut ipse 
uel ipsis, qui post eius obitum19 tenuerint hanc honorem, hoc, 
quod superius datum habeo sanctis, non minuet nec pegoret, sed 
adiuuet ad tenere et habere et defendere contra cunctos homines 
et feminas; et, si hoc non fecerit, iudicet Deus inter me et ipse.

Dimitto ad sancta Maria cenobio Riuopollense unum man-
sum optimum in Castello;20 et in castrum de Artesa unum capud-
mansum in quo habitat Guillelmo R[aimundo] de Monte, cum 
censum et usaticum et uoces quas in eo habeo21 et habere debeo, 
ad proprium alaudem22 cum exiis et regresiis23 suis et cum suis 
pertinenciis, qui ei pertinent; et in ipsam meam condaminam 
de Artesa in optimo loco dono peciam terre ubi possit seminare 
modium unum ordei.

Et ad sanctam Mariam24 sedis Vrgelli dimitto castrum de 
Gauarra cum medietate de meo dominico quod ibi habeo21 et 
habere25 debeo, exceptum directos et uoces sancti Michaelis26 Mo-
magastrensis,27 quod ibi habet et habere debet. Alia uero medietas 
dimitto filio meo qui tenuerit castrum de Momagastre, ut teneat 
per episcopo sedis Vrgelli et per canonicos28 ipsius loci, et donet 
eis potestatem quantas uices quesierint. Et castellani ipsius castri 
si obierint, mittant29 ibi alios castellanos ad laudamentum filii30 
mei iamdictus et de Alecret. Et per hoc donum iam conuenit 
mihi illo episcopo Petro L morabetinos. Et de isto auere relinquo 
medietatem episcopo de ipso auere; alia uero medietas, scilicet 
XXi Ve morabetinos,31 dimitto ad opera sancta Maria, ut operator 
illius opere sit bene pagatus.